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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je zhodnotit současný stav marketingového řízení ve společnosti

HARMONY MEDICAL & WELLNESS s.r.o., a navrhnout opatření ke zvýšení úrovně mar-

ketingového řízení. Teoretická část práce se věnuje informacím týkajících se problematiky

marketingového řízení, komunikace, konkurence, marketingu služeb a cestovního ruchu.

Praktická část se zabývá analýzami marketingového řízení společnosti HARMONY

MEDICAL & WELLNESS s.r.o. se zaměřením na marketingový mix služeb. Na základě

výsledků analýz je vypracován projekt zvýšení úrovně marketingového řízení. Navrhnutá

opatření jsou podrobena časové, rizikové a nákladové analýze.

Klíčová slova: marketing služeb, marketingové řízení, marketingová komunikace, PESTLE

analýza, SWOT analýza,

ABSTRACT

The aim of this master´s thesis is to evaluate current state of marketing management in com-

pany HARMONY MEDICAL & WELLNESS, Ltd. and propose measures to increase the

level of marketing management. The theoretical part focuses on information concerning the

issue of marketing management, communication, competition, marketing services and tou-

rism. The practical part deals with analysis of marketing management in company

HARMONY MEDICAL & WELLNESS, Ltd. with a focus on service marketing mix. Based

on the results of the analyzes is developed a project to increase the level of marketing ma-

nagement. The proposed measures are subject to the time, risk and cost analysis.

Keywords: marketing services, marketing management, marketing communication,

PESTLE analysis, SWOT analysis
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ÚVOD

Marketingové řízení je nedílnou součástí společností, které chtějí uspět na spotřebitelských

trzích a být konkurenceschopnými. Pomocí správného marketingového řízení, mohou spo-

lečnosti dosáhnout lepších vztahů se svými zákazníky, a také dosáhnout svých stanovených

cílů. Aby bylo marketingové řízení ve společnostech úspěšné, je nutné nejdříve definovat

cíle, kterých chtějí společnosti dosáhnout a efektivně využívat nástroje marketingového

mixu. V dnešní neustále se vyvíjející době je velmi důležité věnovat pozornost novým tren-

dům a přístupům v oblasti marketingu.

S růstem poptávky po cestovním ruchu nejen v zahraničí, ale i v České republice, čím dál

více lidí také vyhledává služby kvalitních wellness center, kde mohou načerpat novou ener-

gii a věnovat čas relaxaci a odpočinku. Je tomu tak z důvodu uspěchané doby, která je plná

stresu a vypjatých situací. Jelikož se spotřební chování zákazníků neustále vyvíjí a dochází

ke změnám jejich preferencí, je důležité, aby společnosti s tímto zaměřením prováděli kva-

litní segmentaci trhu a dobře znaly trh, na kterém se nachází. Pokud chtějí být společnosti

ve svém podnikání úspěšné, musí také provádět pravidelný monitoring konkurence a aktivně

využívat marketingové nástroje ke komunikaci se stávajícími i potenciálními zákazníky.

Diplomová práce si dává za cíl objasnit problematiku samotného marketingového řízení spo-

lečnosti HARMONY MEDICAL & WELLNESS se zaměřením na marketingový mix služeb

a na základě zjištěných informací navrhnout projekt zvýšení úrovně marketingového řízení

společnosti HARMONY MEDICAL & WELLNESS.

Práce je rozdělena do dvou hlavních částí, a tím je část teoretická a praktická. Teoretická

část práce se zabývá zejména vymezením a definováním pojmu marketingového řízení a

marketingu služeb a cestovního ruchu. Pro potřeby analytické části jsou v teoretické části

zpracovány také informace týkající se komunikace, konkurence a metod situačních analýz.

Praktická část se skládá z analytické a projektové části. Analytická část se věnuje předsta-

vení společnosti HARMONY MEDICAL & WELLNESS, jejímu vzniku a profilu společ-

nosti, nabízející služby wellness centra, ubytovací služby, zdravotní péči a kosmetické

služby na jednom místě. Na představení společnosti navazuje analýza marketingového mixu

služeb společnosti a analýza hlavních konkurenčních zařízení ve městě Kroměříž. Při ana-

lýze konkurence je využita metoda benchmarking. V analytické části jsou vypracovány si-

tuační analýzy pro zhodnocení vnitřního a vnějšího okolí společnosti HARMONY

MEDICAL & WELLNESS.
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V projektové části jsou navržena opatření, vedoucí ke zvýšení dosavadní úrovně marketin-

gového řízení. Jelikož společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS nedostatečně vy-

užívá prostředky ke komunikaci se svými stávajícími i potenciálními zákazníky, jsou v pro-

jektu navrženy dvě reklamní kampaně. Reklamní kampaně a vybrané aktivity, které je třeba

uskutečnit ještě před samotnou realizací reklamní kampaně, jsou podrobeny časové, nákla-

dové a rizikové analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je projekt zvýšení úrovně marketingového řízení společnosti

HARMONY MEDICAL & WELLNESS. Účelem je navrhnout opatření, která povedou ke

zvýšení dosavadní úrovně marketingového řízení. Podkladem pro zpracování celé práce je

literární rešerše, týkající se marketingového řízení a marketingu služeb a cestovního ruchu.

Projekt je prováděn pro společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS, která nabízí

služby v oblasti ubytování, wellness, kosmetiky a zdravotní péče na jednom místě.

Hlavní metody, které budou v rámci diplomové práce využity, jsou SWOT analýza, IFE ma-

tice, PESTLE analýza a EFE matice, které odhalí aspekty, jak vnitřního tak vnějšího pro-

středí. Další analýzy se budou týkat charakteristiky konkurenčních zařízení, na které naváže

metoda benchmarking. Výsledky těchto analýz budou sloužit jako podklad pro návrh pro-

jektu zvýšení dosavadní úrovně marketingového řízení společnosti.

Projektová část stanovuje cíle projektu a popisuje segmentaci zákazníků. Následně budou

navržena opatření vedoucí ke zvýšení úrovně marketingového řízení a reklamní kampaně

pro zvýšení povědomí, návštěvnosti a obsazenosti společnosti HARMONY MEDICAL &

WELLNESS. Navrhnutá opatření jsou stanovena tak, aby odpovídala finančním možnostem

společnosti. Návrhy, které je třeba uskutečnit před zahájením reklamní kampaně, budou

spolu s reklamními kampaněmi podrobeny časové, nákladové a rizikové analýze. Tyto ana-

lýzy slouží pro správné naplánování jednotlivých aktivit a předejití rizikům, které mohou

nastat. Reklamní kampaně jsou naplánovány na rok 2017 a rok 2018 a jsou zacíleny na oby-

vatele měst Zlín a Kroměříž s okolím do 16 km. S ostatními návrhy, které se týkají zlepšení

marketingového řízení, se od jejich realizace počítá i do budoucna.

Informace o společnosti uvedené v diplomové práci jsou čerpány na základě interview s jed-

natelkami, interních zdrojů, vlastního empirického šetření a internetových stránek společ-

nosti HARMONY MEDICAL & WELLNESS.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VOLNÝ ČAS A CESTOVNÍ RUCH

Rozvoj cestovního ruchu často závisí na následujících předpokladech. Klíčovým předpokla-

dem je svobodná vůle a odhodlání člověka cestovat. Mezi další předpoklady lze zařadit

volný čas a dostatek finančních prostředků, které je možné vynaložit na cestování. (Jakubí-

ková, 2009, s. 16)

1.1 Volný čas

Volný čas představuje dobu, kdy člověk již nemusí vykonávat pracovní povinnosti nebo jiné

nezbytné činnosti, které je nutné splnit a rozhodne se věnovat tento čas relaxaci, osobnímu

rozvoji nebo svým jiným zájmům.

Hranice volného času lze získat odečtením času vynaloženého na následující aktivity od

mimopracovní doby. Jedná se především o:

 přepravu do zaměstnání a nákupy;

 vykonávání domácích prací;

 uspokojení potřeby jídla, spánku apod.

Volný čas může člověk využít k různým činnostem, jako je například seberealizace, spole-

čenská činnost, zájmová činnost, aktivní odpočinek, sportovní aktivita nebo výchova dětí.

(Jakubíková, 2009, s. 16)

1.2 Cestovní ruch

Turismus neboli cestovní ruch popisuje Palátková (2014, s. 11) jako „činnost osoby cestující

na přechodnou dobu do místa mimo její běžné životní prostředí, a to na dobu kratší, než je

stanoveno, přičemž hlavní účel její cesty je jiný než vykonávání výdělečné činnosti v navští-

veném místě.“


[…]


měřením na marketingový mix služeb. Největší nedostatek společnosti HARMONY

MEDICAL & WELLNESS oproti konkurenci je absence zvýhodněných pobytových ba-

líčků. Proto byly navrhnuty čtyři základní tematické balíčky pro páry, seniory, ženy

a wellness relaxační pobyt.

Další doporučení se týkala problematiky v oblasti komunikace a to z důvodu, že společnost

HARMONY MEDICAL & WELLNESS nedostatečně využívá prostředky ke komunikaci

s potenciálními i stávajícími zákazníky. Na základě zjištění těchto nedostatků, byly navrh-

nuty dvě marketingové kampaně pro společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS.

V prvním případě se jedná o kampaň zaměřenou na zvýšení povědomí o společnosti

HARMONY MEDICAL & WELLNESS a službách, které nabízí. V druhém případě je kam-

paň tematicky zaměřená na zvýšení návštěvnosti a obsazenosti společnosti HARMONY

MEDICAL & WELLNESS.

Časové, nákladové a rizikové analýze byly podrobeny činnosti, které je důležité uskutečnit

ještě před samotným spuštěním reklamní kampaně. Jedná se zejména o zavedení a optima-

lizaci rezervačního systému, vyhotovení věrnostních a dobíjecích karet a zavedení jednot-

ných pracovních uniforem. Následně byly analýzám podrobeny i obě reklamní kampaně.

Reklamní kampaně byly vyhotoveny tak, aby splňovaly finanční možnosti společnosti

HARMONY MEDICAL & WELLNESS. Riziková analýza, které byl projekt podroben, od-

halila rizika, které mohou v průběhu nebo před samotným zahájením projektu nastat. Na

základě rizikové analýzy byla navrhnuta opatření, která umožnují potenciálním rizikům

předcházet.
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ZÁVĚR

Společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS patří k moderním a kvalitním ubytova-

cím zařízením s wellness centrem, a dalšími nabízenými službami na jednom místě.

Cílem této diplomové práce bylo zhodnotit na základě provedených analýz, současnou úro-

veň marketingového řízení společnosti HARMONY MEDICAL & WELLNESS, a na zá-

kladě zjištěných výsledků navrhnout projekt zvýšení dosavadní úrovně marketingového ří-

zení.

Projekt se týká návrhů, které byly stanoveny v souvislosti s marketingovým mixem a návrhů

dvou reklamních kampaní. Tato opatření mohou do budoucna pomoci společnosti získat více

potenciálních klientů a zvýšit povědomí o službách, které nabízí. Diplomová práce může

sloužit jako praktický návod pro společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS v ob-

lasti marketingového řízení.

V teoretické části byla objasněna problematika marketingového řízení, marketingu služeb a

cestovního ruchu, komunikační mix, konkurence a metody situační analýzy. Také byl vy-

světlen vztah mezi cestovním ruchem a ubytovacími službami a uvedeny nové produkty ces-

tovního ruchu.

Analytická část práce byla zaměřena na analýzu marketingového řízení se zaměřením na

marketingový mix služeb. V rámci analýzy konkurence byly vybrány konkurenční zařízení

na základě kvality a úrovně poskytovaných služeb. Společnost HARMONY MEDICAL &

WELLNESS spolu s vybranými konkurenčními zařízení byla podrobena metodě ben-

chmarking. Jako největší konkurent byl pro společnost HARMONY MEDICAL &

WELLNESS vyhodnocen hotel Octárna s vlastním wellness centrem a restaurací. Pro po-

třeby projektové části, byly vypracovány také metody situační analýzy, které umožnily iden-

tifikovat vnitřní a vnější aspekty, které na společnost působí a mohou ji ovlivnit.

Na základě zjištěných poznatků v analytické části, byl vypracován projekt pro zvýšení

úrovně marketingového řízení společnosti HARMONY MEDICAL & WELLNESS. Byly

navrhnuty čtyři základní tematické balíčky včetně jejich doporučených cen. Dále bylo v pro-

jektové části navrhnuté opatření pro optimalizaci dosavadního rezervačního systému v rámci

ubytování a zakoupení nového rezervačního systému pro rezervaci wellness centra. Jelikož

společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS nevyužívá dostatečně nástroje komuni-

kace, byly v projektové části navrženy dvě reklamní kampaně. První reklamní kampaň byla
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zaměřená na zvýšení povědomí o společnosti HARMONY MEDICAL & WELLNESS.

Druhá reklamní kampaň byla tematická a byla zacílená více na ženy. V závěru projektové

části byly aktivity, které je třeba realizovat ještě před samotným spuštěním reklamní kam-

paně, spolu s reklamními kampaněmi podrobeny časové, nákladové a rizikové analýze. Cel-

kové výdaje za navrhované aktivity a reklamní kampaně činí 58 786 Kč. Riziková analýza

poukázala na možná rizika, které mohou při realizaci projektu nastat a mohou jej negativně

ovlivnit. Na základě této analýzy byla navržena opatření, jak těmto případným rizikům pře-

dejít.

Společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS je umístěná ve městě Kroměříž, které

je velmi hojně navštěvovanou turistickou destinací. Je zde však vysoká konkurence a hrozí

zde i vstup nových konkurentů, proto by měla společnost do budoucna neustále sledovat

nové trendy, znát potřeby zákazníků a provádět monitoring konkurence.

Pokud by se společnost HARMONY MEDICAL & WELLNESS nerozhodla pro navrhnuté

reklamní kampaně, měla by rozhodně více cílit na své potenciální zákazníky a to zejména

prostřednictvím sociálních sítí. Na těchto sítích může oslovit široký okruh klientů s vynalo-

žením nízkých finančních prostředků.
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