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Téma DP: Projekt zvýšení úrovně marketingového řízení HARMONY MEDICAL & WELLNESS s.r.o.

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 5

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 25

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Autorka se v práci zabývá problematikou zvýšení úrovně marketingového řízení ve společnosti HARMONY

MEDICAL & WELLNESS s.r.o. V analytické části se autorka zabývá analýzou konkurence a stávajícím

stavem marketingového mixu společnosti.V projektové části práce popisuje doporučení vedoucí ke zvýšení

úrovně marketingového řízení a na základě provedených analýz sestavuje dvě reklamní kampaně, které je

možné použít v praxi. Z formálního hlediska lze za drobné nedostatky považovat překlepy a absenci

číslování příslušných obrázků a tabulek v textu. Autorka ve své diplomové práci naplnila stanovené cíle.

Diplomová práce je zpracovaná kvalitně a svým rozsahem i obsahem splňuje požadavky na diplomovou

práci. Otázky:

1. V práci cílíte reklamním sdělením pouze na oblast Kroměříže a okolí. Neuvažovala jste v případě

ubytovacích služeb o celorepublikovém zacílení?

2. Vidíte potenciál ve větším zapojení se jednotlivých subjektů v rámci Harmony centra do společné

reklamy?

3. Z jakého důvodu jste neuvažovala o umístění slevových balíčků na slevové portály?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG1. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP2.

Ve Zlíně dne 10.5.2017

………………………………………

podpis oponenta DP

1 Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.
2 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.